
عملکردهای »کوچک« 
یک باشگاه »بزرگ«

نگاهی به بازیکنان استقلال 
که  دی  فرا ا م  نا به  توجه  و 
می‌خواستند جذب کنند،  اما 
نتوانسته‌اند،  نشان می‌دهد این 
تیم به رغم داشتن اعتباری »بزرگ« 
چگونه »کوچک« عمل می‌کند و با 
رفتار کردن در حد و اندازه تیم‌های 
متوسط لیگ این باور درست یا 
غلط را قوت می‌بخشد که سزاوار 
تحسین‌هایی نبوده که بعضی‌ها 

نثارش کرده‌اند.
مسأله استقلال فقط ناکامی 
آشکار در جذب حداقل پنج، 
شش بازیکن توانا و مطرح در ایام 
»پیش‌فصل« و اکتفا به حداقل 
یک فرد با این اندازه‌ها )مهرداد 
محمدی( نیست بلکه به نظر 
می‌رسد یک خط‌مشی کلی و نقشه 
راه با چشم‌اندازی وسیع در این 
باشگاه در تبیین امور تیم وجود 
ندارد. جواد نکونام که سرمربی 
این فصل آبی‌ها است،  البته 
طرح‌های مشخصی را در ذهنش 
دارد و در این راه استخدام بازیکنانی 
خاص را از باشگاه‌طلب کرده اما 
باشگاه نه صرافت جذب این 
بازیکنان را دارد و نه پول لازم برای 
انجام این کار را و کادر فنی مجبور 
شده است با همان نیروهای 
موجود که 90 درصد آنها نفرات 
فصل پیش‌ هستند،  کار کند. این 
در حالی است که توان  فنی این 
نفرات برای انجام کارهایی بزرگتر 
از فصل گذشته ناکافی است و این 
مسأله مربیان را رنج می‌دهد،  زیرا 
همیشه حس می‌کنند چیزهایی 
از آنها دریغ شده که اگر ابزار 
تأمین آن در اختیارشان گذاشته 
می‌شد،  فصل بسیار موفق‌تری 
را پیش‌رو می‌داشتند. شاید آرمین 
سهرابیان که همزمان با محمدی 
جذب آبی‌ها شد،  به سبب 
پیشینه حضورش در استقلال به 
کار آنها بیاید اما استخدام ایمان 
سلیمی در اواسط هفته گذشته 
برای خط دفاعی نشانه‌ای آشکار 
از دور ماندن آبی‌ها از اهداف 

بزرگترشان است.
سلیمی بازیکن بدی نیست و در 
تیم‌های فجر سپاسی،  پارس 
جنوبی جم،  گل‌گهر سیرجان و 
مس رفسنجان بازی کرده اما دائماً 
این سؤال منطقی به ذهن می‌آید 
که او به استقلال آمده تا به این 
تیم توان بیشتر و عنصر »بزرگی« را 
ارزانی دارد یا به این باشگاه پیوسته 
تا از این طریق به ‌نظر برسد که 
بازیکن بزرگی است )که البته 
نیست.( همسو با این »آمده«‌های 
کم‌تعداد و کم‌کیفیت،  شماری 
هم از استقلال جدا شده‌اند 
که برعکس،  قوی و با‌کیفیت 
تیم را  هستند و رفتن‌شان،  
تضعیف کرده است. سرآمد 
این‌گونه نفرات محمد محبی 
یدی هستند و در  و مهدی قا
یین‌تر به نام‌های  تی پا درجا
داسیلوا و امید حامدی‌فر هم 
برخورد می‌کنیم و محمدحسین 
مرادمند هم که یک باشگاه 
قطری او را با پولی می‌خواهد که 
استقلال از پرداخت یک‌پنجاهم 
آن نیز عاجز است،  بیش از آنکه 
ماندنی نشان بدهد،  رفتنی جلوه 
می‌کند. علیرضا رضایی هم هفته 
پیش از استقلال فراری شد زیرا 
می‌دانست پشت ‌سر حسین 
حسینی فسیل خواهد شد و فقط 
زمانی او را درون دروازه می‌گذارند 
که حسینی زیر کامیون 18 چرخ 
برود! احوالات در ‌مورد بستن 
ترکیب استقلال برای فصل جدید 
همین‌قدر کمدی و در عین حال 
تلخ است که وصف آن را آوردیم 
و آخرین تکه کامل شدن پازل 
نگون‌بختی‌های استقلال بازگشت 
اخیر علی خطیر به باشگاه در مقام 
مدیرعاملی است. مردی که تا دعوا 
نکند و بحران‌ساز نشود،  روزش 
شب و شبش روز نخواهد شد. 
بله،  جمع »دوستان« ویژه در 
استقلال امسال کاملاً جمع‌است.
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قایدی می‌داند که اگر 
در این ایام که باشگاه 

استقلال همچنان 
فرصت یارگیری دارد با 
باشگاه شباب‌الاهلی 

دست همکاری دوباره 
بفشارد و به این تیم 

ملحق شود، استقلال 
دیگر قادر به جذب 

او نخواهد بود اما او 
صبر کرده تا شاید از 

سوی باشگاه استقلال 
اقدامی انجام شود 

که هیچ حرکت مثبتی 
در روزهای اخیر دال 

براینکه باشگاه 
استقلال خواهان 

قایدی باشد انجام 
نشده است

2 لژیونر با الاهلی و شارلروا تمرین نمی‌کنند!

قایدی و حسین‌زاده 
معطل استقلال

پیمان بابایی

فرصت جدید

در میان مهاجمان کنونی استقلال جواد نکونام تمایل بیشتری به استفاده 
از پیمان بابایی دارد. بابایی برخاف رمضانی و شهباززاده که جایگاه 
نامطمئنی در استقلال دارند، بازیکن مورد نظر جواد نکونام محسوب 
می‌شود و به احتمال زیاد حتی اگر مهاجم خارجی جدید نیز به استقلال 
بیاید، این بازیکن فرصت بازی در ترکیب تیمش را خواهد داشت. بابایی 

باید این فرصت را قدر بداند.

سعید مهری

همچنان دور از تیم

سعید مهری هنوز به توافق مالی با استقلال دست نیافته و حتی 
مذاکراتی با دیگر تیم‌ها داشته تا اگر با استقلال به نتیجه نرسید، در 
روزهای باقیمانده تیم جدید خود را انتخاب کند. مهری در شرایطی چنین 
وضعیتی را تجربه می‌کند که انتقادهای بسیاری به عملکرد او در فصلی 
که گذشت وجود دارد. گفته می‌شود امروز، فردا تکلیف این بازیکن با 

استقلال مشخص خواهد شد.

تورس

پیشنهاد یک کلام

تورس اسپانیایی که فصل پیش در فولاد بازی می‌کرد پیشنهاد مالی 
استقلال را نپذیرفته و هنوز مشخص نیست که برای عقد قرارداد با 
استقلال به ایران بیاید یا خیر؟! مسئولان باشگاه استقلال در تلاشند 
این بازیکن را برای حضور در ترکیب تیم خود راضی کنند اما گفته 
می‌شود تورس راضی به کاهش پیشنهاد مالی اولیه که به استقلال 

داده بود، نیست.

عارف غلامی قراردادی با باشگاه استقلال ندارد 
و اگر بخواهد دوباره پیراهن این باشگاه را تن 
کند، باید شروطی که از سوی باشگاه استقلال 
اعلام می‌شود را بپذیرد. در هیأت مدیره باشگاه 
استقلال نیز پیرامون تمدید قرارداد این بازیکن 
بحث شده که اعضای هیأت مدیره متفق‌القول 
گفته‌اند باید قرارداد غلامی کاهش یابد. یکی از 
موضوعات اصلی که سبب شده همه اعضای 
هیأت مدیره استقلال نسبت به این موضوع 
نظر مشترک داشته‌ باشند، عملکرد نه چندان 
مطلوب غلامی در فصل بیست و دوم است. 
غلامی با بندهایی که در قراردادش لحاظ 
شده بود چیزی در حدود 25 میلیارد تومان از 
استقلال دستمزد دریافت می‌کرد و در رأس 

گران‌ترین بازیکنان استقلال محسوب می‌شود. 
با این حال وضعیت غلامی در فصل جدید کاملاً 
متفاوت خواهد بود و اگر این بازیکن بخواهد 
دوباره در ترکیب آبی‌ها بازی کند باید کاهش 
چشمگیر قرارداد را بپذیرد. البته نکونام نیز به 
تازگی راضی به بازگشت غلامی شده و پیش از 
آنکه سهرابیان و سلیمی جذب شوند یا قرارداد 
مرادمند تمدید شود، راضی به بازگشت این 
بازیکن نبود اما در نهایت نیز نکونام برای 
بازگشت غلامی نظر مثبت خود را به مسئولان 
استقلال اعلام کرد تا این بازیکن فرصت بازی 
در استقلال را داشته باشد اما ظاهراً خود غلامی 
با کاهش قرارداد موافق نیست و قصد ندارد در 

این شرایط برای استقلال بازی کند.

بلاتکلیفی مدافع سابق ادامه دارد

هیأت مدیره پشت ماجرای 
کاهش قرارداد غلامی

 zسوژه

مهدی قایدی و امیرحسین حسین‌زاده 
این روزها وضعیتی مشابه یکدیگر 
دارند. از یک سو حسین‌زاده با تیم 
شارلروا تمرین نمی‌کند و از سوی دیگر 
مهدی قایدی نیز همین وضعیت را با 

باشگاهش شباب‌الاهلی دارد.
باشگاه استقلال دو هفته پیش مذاکراتی را با 
باشگاه شارلروای بلژیک کلید زد تا امیرحسین 
حسین‌زاده را به خدمت بگیرد. در آن مذاکرات 
باشگاه شارلروای بلژیک از باشگاه استقلال 
خواست در ازای پرداخت 800 هزار یورو 
رضایتنامه حسین‌زاده را صادر کند تا این 
بازیکن به طور دائمی بتواند برای استقلال به 
میدان برود. باشگاه استقلال در مذاکرات اولیه 
خود با باشگاه شارلروای بلژیک اعلام کرده که 
قادر نیست بیش از 500 هزار یورو به شارلروا 
بپردازد و بعد از اینکه باشگاه شارلروا راضی به 
دریافت این مبلغ نشد، باشگاه استقلال دیگر 

مذاکرات خود را با این باشگاه پیگیری نکرد.
حسین‌زاده هم با وجود اینکه همچنان 
مذاکرات روی هوا مانده منتظر باشگاه 
استقلال است و حتی در اردوها و تمرینات 
تیمش شرکت نکرده است تا شاید باشگاه 
استقلال اقدامات تازه‌ای در این خصوص 

انجام دهد و او به استقلال بازگردد.
حسین‌زاده حتی صحبتی هم با جواد نکونام 
داشته و سرمربی استقلال به این بازیکن اعلام 
کرده عمیقاً خواستار بازگشت او به ایران است 
ودوست دارد در ترکیب استقلال بازی 
کند. حتی نکونام در صحبت‌هایی که 
با این بازیکن داشت، اعام کرده اگر 
مهدی قایدی به استقلال نیاید، حضور 
او )حسین‌زاده( می‌تواند کمک قابل 
توجهی به خط حمله باشگاه استقلال باشد اما 
دست نکونام نیز بسته است و مدیران باشگاه 
استقلال باید در این راستا اقدامات جدی‌تری 
انجام دهند تا حسین‌زاده به استقلال بازگردد.

اینکه چرا بعد از مذاکرات اولیه میان باشگاه 

استقلال و شارلروا مسئولان باشگاه استقلال 
دیگر پیگیر مذاکرات با بلژیکی‌ها نشدند، 
مشخص نیست. احتمالاً این موضوع مربوط 
است به بحران مالی در باشگاه استقلال و 
از سویی شنیده می‌شود مسئولان باشگاه 
استقلال به حسین‌زاده اعام کرده‌اند که 
خودش مشکلش را با باشگاه شارلروای 
بلژیک حل کند. این حرف به این معنا است که 
حسین‌زاده بخشی از مبلغی که باشگاه بلژیکی 
خواسته را به آنها بدهد یا اینکه از مطالباتش 
بگذرد تا انتقال مورد نظر باشگاه استقلال 
انجام شود که بعید است چنین اتفاقی رخ 
دهد و حسین‌زاده بخواهد از مواضع مالی 

خود کوتاه بیاید.
وضعیت به وجود آمده برای حسین‌زاده 
بی‌شباهت به آن چیزی نیست که برای مهدی 
قایدی رخ داده است. باشگاه شباب‌الاهلی نیز 
تمام پول حق انتقال قایدی به باشگاه استقلال 
را یکجا می‌خواهد و سران این باشگاه که یک بار 
بابت معامله با طرف استقلالی زخم خورده‌اند 
هرگز نخواهند پذیرفت که باشگاه استقلال 
به صورت قسطی حق رضایتنامه قایدی 
را بپردازد. برای همین این باشگاه بارها به 
مسئولان باشگاه استقلال اعلام کرده فقط در 
حالتی حاضر است رضایتنامه قطعی قایدی را 
صادر کند که باشگاه استقلال تمام آن پولی که 
خواسته شده را به طور یکجا در حساب باشگاه 
شباب‌الاهلی قرار دهد که بعید است با توجه 
به مبلغ قابل توجهی که از سوی باشگاه الاهلی 
خواسته شده )4میلیون یورو( اساساً هیچ تیمی 

در فوتبال ایران قادر به جذب قایدی باشد.
با این حال مهدی قایدی نیز از انجام تمرین 
با باشگاه شباب‌الاهلی خودداری کرده و به 
استقلالی‌ها هم پیغام داده همچنان منتظر 
خواهد ماند تکلیفش با این باشگاه روشن 
شود اما از سوی باشگاه استقلال هیچ حرکتی 
انجام نشده و مهدی قایدی نیز منتظر است تا 
شاید در روزهای آتی اتفاقاتی رخ دهد و او به 

استقلال بازگردد.
قایدی می‌داند که اگر در این ایام که باشگاه 
استقلال همچنان فرصت یارگیری دارد با 
باشگاه شباب‌الاهلی دست همکاری دوباره 
بفشارد و به این تیم ملحق شود، استقلال دیگر 
قادر به جذب او نخواهد بود اما او صبر کرده تا 

شاید از سوی باشگاه استقلال اقدامی انجام 
شود که هیچ حرکت مثبتی در روزهای اخیر 
دال براینکه باشگاه استقلال خواهان قایدی 

باشد انجام نشده است.
به هر حال باشگاه استقلال باید حسن 
نیت دو لژیونر فوتبال ایران را جدی بگیرد. 
دو بازیکنی که همه تیم‌های داخلی 
خواهان آنها خواهند بود اما به‌رغم آنکه 
از تیم‌های خارجی خود نیز پیشنهاد دارند 
و می‌توانند بار دیگر در ترکیب شارلروا و 
شباب‌الاهلی بازی کنند اما صبر کرده‌اند تا 
از سوی باشگاه سابق خود در ایران اقدامی 

در راستای بازگشت انجام شود.

ادعای عجیب حجت کریمی علیه خسرو

او می‌خواست برای استقلال تیم ببندد!
خسرو حیدری در مصاحبه‌ای تلویزیونی به موضوع 
حضور امید ابراهیمی )باجناقش( در استقلال 
اشاره و اعلام کرد روزی با حجت کریمی، سرپرست 
سابق باشگاه استقلال تماس گرفته و از او خواسته 
اگر دوست دارد امید ابراهیمی به استقلال بیاید، 
با او صحبت کند. حیدری مدعی شده در این 
مکالمه تلفنی حجت کریمی طوری حرف زده که 
امید ابراهیمی را نمی‌شناخته است. اما حجت 
کریمی روایت دیگری از این ماجرا تعریف کرده 
است. کریمی با ابراز ناراحتی از اظهارات خسرو 
حیدری گفته: »خسرو حیدری می‌خواست تیم 
امسال استقلال را ببندد اما این اجازه را به او 
ندادم. حیدری گفت باجناقش امید ابراهیمی 
می‌‌خواهد به استقلال بیاید و از من برای حضور 

در منزلش دعوت کرد تا با ایشان جلسه‌ای داشته 
باشم. از این کار حیدری ناراحت شدم که چطور 
به خودش اجازه داده که مرا به منزلش دعوت 
کند تا باجناقش را ببینم!« اینکه کدام طرف 
راست می‌گوید مشخص نیست اما اظهارات 
اخیر حیدری و کریمی نشان از عمق بی‌نظمی‌ها 
در باشگاه استقلال دارد که افراد مسئول در آن 
بعد از گذشت اندک زمانی از حضور خود در این 
باشگاه اینگونه علیه یکدیگر دست به افشاگری 
می‌زنند. حقیقتاً باشگاه استقلال نیاز به یک تحول 
جدی دارد تا نه شاهد حضور فردی مانند کریمی در 
رأس مدیریت باشیم و نه مربیانی همچون خسرو 
حیدری که با کمترین دانش ممکن سر از نیمکت 

استقلال درمی‌آورند.

 zیادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

 zگزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار


